UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-TCHCSN

V/v đề nghị góp ý đối với hồ

sơ dự thảo Nghị quyết.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị: Công an tỉnh, Sở Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 106/2021/TT-BTC

ngày 26/11/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 85/2019/TT-BTC; Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của Bộ

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư trú;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1027/UBND-TH

ngày 24/02/2023 về việc xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh

tại kỳ họp thứ 13 năm 2023, trong đó UBND tỉnh giao Sở Tài chính chủ trì,

phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết bãi bỏ

Điều 15 của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND

ngày 19/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành quy định mức

thu, miễn, giảm; thu, nộp, quản lý và sử dụng các loại phí và lệ phí trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn (dự thảo Nghị quyết).

Hiện nay, Sở Tài chính đã xây dựng xong hồ sơ dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh. Để đảm bảo việc xây dựng Nghị quyết theo đúng trình tự ban

hành văn bản quy phạm pháp luật và có cơ sở tiếp tục hoàn thiện hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trước khi gửi cơ quan chức năng thẩm định, báo cáo UBND tỉnh để

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh khóa X xem xét,

ban hành (họp vào tháng 4/2023), Sở Tài chính đề nghị các đơn vị, địa phương

nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết nêu trên. Văn

bản góp ý đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết gửi về Sở Tài chính trước ngày

20/3/2023 để tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị quyết.

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh tại địa chỉ http://backan.gov.vn và cổng thông tin điện tử Sở Tài chính

http://sotaichinh.backan.gov.vn.

Với nội dung trên, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp

thực hiện./.

(Gửi kèm dự thảo hồ sơ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCHCSN (B.Ngọc).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Hiền

		2023-03-07T14:28:34+0700

		2023-03-07T14:43:20+0700

		2023-03-07T14:43:20+0700

		2023-03-07T14:43:20+0700